
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИИ № 524 

МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П Р И К А З

01.09.2018 № QS

О назначении ответственного лица 
за антикоррупционную деятельность в гимназии

На основании закона РФ от 25.12.2008 №273-ФЗ « О противодействии коррупции» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за антикоррупционную деятельность в гимназии на 2018- 
2019учебный год заместителя директора по УВР Ильину Т.Е.

2. Внести в должностные инструкции зам. директора Ильину Т.Е. пункт 2.5. возложить 
ответственность за профилактику коррупционных и иных правонарушений:

- обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудового распорядка;
-оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением

на практике кодекса этики и служебного поведения работников гимназии;
- принятие мер по выявлению причин и условий, способствующих возникновению 

конфликта интересов;
- рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции, 

поступивших непосредственно в гимназию и направленных для рассмотрения из 
исполнительных органов и правоохранительных органов;

- подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной и 
материальной ответственности;

- организация правового просвещения и антикоррупционного образования работников;
- мониторинг коррупционных проявлений в деятельности гимназии;
- подготовка проектов локальных и нормативных актов и иных правовых актов 

организации о противодействии коррупции;
- подготовка противодействия коррупции (в случае, если такой план разрабатывается в 

организации) и отчетных документов о реализации антикоррупционной политики в гимназии;
- взаимодействие с правоохранительными органами (по мере необходимости);
- предоставления в соответствии с действующим законодательством информации о 

деятельности гимназии, в том числе в сфере реализации антикоррупционной политики (при 
отсутствии в организации работника, ответственного за распоряжение информации о ее 
деятельности).

И.о.директор Водолазке О.В.


